
                         

 

 
                  

             

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Santa Cecília 

Gabinete do Prefeito 
PORTARIA  Nº  018/2023 

  O Prefeito do Município de Santa Cecília, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e, CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 217, de 11 de março de 2021, que criou o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 

Profissionais da Educação- CACS –FUNDEB, e da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020 ( Lei do NOVO FUNDEB): 

Resolve: 

Art. 1º - Nomear os novos membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB, do Município de Santa Cecília – 

PB, para o período de 1° de janeiro de 2023 à 31 de dezembro  de 2026, cuja composição consta na tabela abaixo. 

  NOME CPF SEGMENTO MEMBRO 

VIVIANE APARECIDA DE LIMA 059.977.274-32 Poder Executivo Municipal Titular 

ANDREZA ELAYNE DO NASCIMENTO 117.429.834-05 Poder Executivo Municipal Suplente 

THAMARA KARINA SANTOS DO NASCIMENTO 024.477.884-10 Poder Executivo Municipal (Secretaria 
Municipal de educação) 

Titular 

LUCIANA SANTOS DE OLIVEIRA CABRAL 032.175.034-90 Poder Executivo Municipal (Secretaria 
Municipal de educação) 

Suplente 

MARIA ALCIONE COSTA SILVESTRE GOMES 021.418.194-40 Professores da Educação Básica Titular 

GINALVA JOSEFA DOS SANTOS 032.167.584-35 Professores da Educação Básica Suplente 

GIANE JOSEFA DOS SANTOS 021.484.304-16 Diretores das Escolas Básicas Públicas Titular 

ALDINEIS KARLA LIMA PEREIRA 081.036.194-93 Diretores das Escolas Básicas Públicas Suplente 

MARIA ROBERTA ARAÚJO DOS SANTOS 012.328.362-78 Servidores Técnicos- Administrativos 
das Escolas Básicas Públicas 

Titular 

MILENE QUEIROZ DA SILVA SANTOS  880.031.754-53 Servidores Técnicos- Administrativos 
das Escolas Básicas Públicas 

Suplente 

ELIANE IRACI DA SILVA 058.580.344-65 Pais de alunos da Educação Básica 
Pública 

Titular 

MANOEL ALVES CORREIA 107.613.914-01 Pais de alunos da Educação Básica 
Pública 

Suplente 

VIVIANE GUEDES DA SILVA 144.062.744-48 Pais de alunos da Educação Básica 
Pública 

Titular 

CRISTIANE MELO OLIVEIRA MOURA 221.663.108-69 Pais de alunos da Educação Básica 
Pública 

Suplente 

FRANCIELE SILVA DOS SANTOS 144.523.974-41 Estudante da Educação Básica Pública Titular 

IZABELLE MENDONÇA DE SANTANA 120.515.314-47 Estudante da Educação Básica Pública Suplente 

ANA BEATRIZ CORREIA 059.908.814-10 Estudante secundarista da Educação 
Básica Pública 

Titular 

EVILI SILVA PEREIRA 128.737.334-89 Estudante secundarista da Educação 
Básica Pública 

Suplente 

MARIA CAMILA SOARES DO NASCIMENTO 108.459.474-94 Conselho Municipal de Educação Titular 

SUELI ROSA BARBOSA 879.957.354-72 Conselho Municipal de Educação Suplente 

CRISTIANE MARIA BARBOSA DA SILVA 122.079.044-31 Conselho Tutelar Titular 

ELIANE MARIA LINS BARBOSA 095.981.774-32 Conselho Tutelar Suplente 

APARECIDA LIMA TOMÉ DE OLIVEIRA 920.461.854-04 Escolas do Campo Titular 

ROSEANE CORREIA BARBOSA MARQUES 095.746.814-83 Escolas do Campo Suplente 

ART. 2º - Esta Portaria Nº 018/2023, de 01 de Fevereiro de 2023 revoga a Portaria Nº 004/2023 

de 02 de Janeiro de 2023.  

 

ART. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 

de janeiro de  2023. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cecília-PB, 01 de Fevereiro de 2023. 

 

 

JOSÉ MARCÍLIO FARIAS DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

   

 



 

 

 

 

      

 

 


